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ANEXO 12 

RELAÇÃO DE PARTICIPANTES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

ITEM 

 

CÓD. SIGA 

 

DESCRIÇÃO 

 

UN 

QUANT. 

FS 

QUANT. 

UERJ 

QUANT. 

PMERJ 

QUANT. 

FUNESBOM 

QUANT. 

TOTAL 

 

 

 
 

1 

 

 

 
 

6412.001.0010 

ID 18061 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIDOTOS E ANTAGONISTAS, 
PRINCIPIO ATIVO: NALOXONA 

CLORIDRATO, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, 

CONCENTRACAO/DOSAGEM: 0,4, 

UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 
1ML, APRESENTACAO: AMPOLA 

 

 

 
 

UN 

 

 

 

 

660 

 

 

 
 

295 

 

 

 
 

660 

 

 

 
 

150 

 

 

 
 

1765 

 

 
 

 

 
2 

 

 
 

 

 
6414.001.0021 

ID 58096 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 
ANTIFUNGICOS, PRINCIPIO 

ATIVO: NISTATINA, FORMA 

FARMACEUTICA: SUSPENSAO 
ORAL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 100000, UNIDADE: 

UI/ML, VOLUME: 50ML, 
APRESENTACAO: FRASCO, 

ACESSORIO: ACOMPANHA 

CONTA GOTAS 

 

 
 

 

 
UN 

 

 

 

 

 

6.420 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
1.440 

 

 
 

 

 
600 

 

 
 

 

 
0 

 

 
 

 

 
8.460 

 
 

 
 

 

3 

 
 

 
 

 

6418.001.0019 
ID 18014 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 
GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIPARASITARIOS, PRINCIPIO 
ATIVO: METRONIDAZOL, 

FORMA FARMACEUTICA: 

COMPRIMIDO, 
CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

250, UNIDADE: MG, VOLUME: 

NAO APLICAVEL, 
APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

APLICAVEL 

 
 

 
 

 

UN 

 

 

 

 

 

11.520 

 
 

 
 

 

3.200 

 
 

 
 

 

2.160 

 
 

 
 

 

0 

 
 

 
 

 

16.880 

 
 

 

 
4 

 
 

 

 
6418.001.0013 

ID 18017 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 
GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANTIPARASITARIOS, PRINCIPIO 

ATIVO: METRONIDAZOL, 
FORMA FARMACEUTICA: 

SOLUCAO INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 5, 
UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 

100ML, APRESENTACAO: 

FRASCO, ACESSORIO: N/A 

 
 

 

 
UN 

 
 

 

 
26.640 

 
 

 

 
3.500 

 
 

 

 
9.660 

 
 

 

 
0 

 
 

 

 
39.800 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

6438.001.0016 
ID 58308 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

EXPECTORANTES, 

FLUIDIFICANTES E 

DESCONGESTIONANTES 

NASAIS, PRINCIPIO ATIVO: N-

ACETILCISTEINA, FORMA 

FARMACEUTICA: PO 

GRANULADO, CONCENTRACAO 
/ DOSAGEM: 600, UNIDADE: MG, 

VOLUME: N/A, APRESENTACAO: 

N/A, ACESSORIO: N/A 

 

 

 

 

 

UN 

 

 

 

 

 

17.700 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

2.400 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

20.100 

 

 

 

 

 

 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANALGESICOS NARCOTICOS, 
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6 

 

 

6481.001.0023 
ID18049 

PRINCIPIO ATIVO: MORFINA 

SULFATO, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 1, UNIDADE: MG/ML, 

VOLUME: 2ML, 
APRESENTACAO: AMPOLA *** 

 

 

UN 

 

 

7.920 

 

 

0 

 

 

1.200 

 

 

0 

 

 

9.120 

 

 
 

7 

 

 
 

6481.001.0019 

ID 18045 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 
ANALGESICOS NARCOTICOS, 

PRINCIPIO ATIVO: MORFINA 

SULFATO, FORMA 
FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

30, UNIDADE: MG *** 

 

 
 

UN 

 

 

 

4.920 

 

 
 

0 

 

 
 

600 

 

 
 

0 

 

 
 

5.520 

 

 

 
 

8 

 

 

 
 

6481.001.0021 

ID 18047 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANALGESICOS NARCOTICOS, 
PRINCIPIO ATIVO: MORFINA 

SULFATO, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 0,2, UNIDADE: 

MG/ML, VOLUME: 1ML, 
APRESENTACAO: AMPOLA *** 

 

 

 
 

UN 

 

 

 

 

1.800 

 

 

 
 

800 

 

 

 
 

1.860 

 

 

 
 

0 

 

 

 
 

4.460 

 

 

 
 

9 

 

 

 
 

6481.001.0027 

ID 17992 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANALGESICOS NARCOTICOS, 
PRINCIPIO ATIVO: METADONA 

CLORIDRATO, FORMA 

FARMACEUTICA: 
COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

10, UNIDADE: MG *** 

 

 

 
 

UN 

 

 

 

 

5.040 

 

 

 
 

15.900 

 

 

 
 

480 

 

 

 
 

0 

 

 

 
 

21.420 

 

 

 
 

10 

 

 

 
 

6481.001.0020 

ID 18046 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 

ANALGESICOS NARCOTICOS, 
PRINCIPIO ATIVO: MORFINA 

SULFATO, FORMA 

FARMACEUTICA: SOLUCAO 

INJETAVEL, CONCENTRACAO / 

DOSAGEM: 10, UNIDADE: 

MG/ML, VOLUME: 1ML, 
APRESENTACAO: AMPOLA 

 

 

 
 

UN 

 

 

 

 

11.940 

 

 

 
 

7.500 

 

 

 
 

4.920 

 

 

 
 

1.700 

 

 

 
 

26.060 

 

 
 

 

11 

 

 
 

 

6481.001.0038 
ID 85548 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 
ANALGESICOS OPIOIDES, 

PRINCIPIO ATIVO: METADONA 

CLORIDRATO, FORMA 
FARMACEUTICA: INJETAVEL, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

10, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 
N/D, APRESENTACAO: AMPOLA, 

ACESSORIO: N/A *** 

 

 
 

 

UN 

 

 
 

 

360 

 

 
 

 

0 

 

 
 

 

360 

 

 
 

 

0 

 

 
 

 

720 

 

 
 

 

 
12 

 

 
 

 

 
6482.001.0006 

ID 18024 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 
ANSIOLITICOS E 

HIPNOSEDATIVOS, PRINCIPIO 

ATIVO: MALEATO DE 

MIDAZOLAM, FORMA 

FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 
15, UNIDADE: MG, VOLUME: 

NAO APLICAVEL, 
APRESENTACAO: NAO 

APLICAVEL, ACESSORIO: NAO 

 

 
 

 

 
UN 

 

 
 

 

 
20.400 

 

 
 

 

 
0 

 

 
 

 

 
360 

 

 
 

 

 
0 

 

 
 

 

 
20.760 
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APLICAVEL *** 

 

 
 

 

 
13 

 

 
 

 

 
6487.001.0041 

ID 58285 

MEDICAMENTO USO HUMANO, 

GRUPO FARMACOLOGICO: 
PREPARACOES PARA 

TRATAMENTO DE FERIDAS E 

ULCERAS, PRINCIPIO ATIVO: 

SULFATO DE 

NEOMICINA+BACITRACINA 

ZINCICA, FORMA 
FARMACEUTICA: POMADA, 

CONCENTRACAO / DOSAGEM: 

5+250, UNIDADE: MG/G+UI/G, 
VOLUME: 10G, APRESENTACAO: 

BISNAGA, ACESSORIO: N/A 

 

 
 

 

 
UN 

  

 

 

 

 

4.752 

 

 
 

 

 
800 

 

 
 

 

 
900 

 

 
 

 

 
0 

 

 
 

 

 
6.452 

 
 

14 

 
 

6850.045.0010 

ID 58272 

SOLUCAO ESTERILIZANTE, 
AGENTE ESTERILIZANTE: 

ACIDO PERACETICO, 

CONCENTRACAO: 0,2% 
SOLUCAO 

 
 

UN 

 
 

504 

 
 

0 

 

 
 

72 

 
 

0 

 
 

576 

 

RELAÇÃO DE ENDEREÇOS PARA ENTREGA DOS PRODUTOS 

Para solicitações da FUNDAÇÃO SAÚDE 

CGA Rua Luiz Palmier, 762, Barreto, Niterói – RJ. 

Para solicitações da FUNDAÇÃO SAÚDE 

UERJ Av. 28 de Setembro, 77, Vila Isabel – Rio de Janeiro/CEP: 20551-900 

 

PMERJ 

 

Rua Estácio de Sá, 20, Estácio – Setor de Farmácia do Hospital da Polícia Militar de Niterói/Rio 

de Janeiro 

FUNESBOM Av. Bartolomeu de Gusmão, 850, São Cristóvão – Almoxarifado Médico e Farmácia 1º GSE 

 
Horário de Entrega: de 08 às 16hrs. 

 


