

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-08/007/101.124/2018

Data: 12/11/2018 Fls. _____

Rubrica: FLS 5075734-2

Fundação Saúde

ANEXO 12

RELAÇÃO DE PARTICIPANTES DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

ITEM	CÓD. SIGA	DESCRIÇÃO	UN	QUANT. FS	QUANT. UERJ	QUANT. PMERJ	QUANT. FUNESBOM	QUANT. TOTAL
1	6412.001.0010 ID 18061	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIDOTOS E ANTAGONISTAS, PRINCIPIO ATIVO: NALOXONA CLORIDRATO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO/DOSAGEM: 0,4, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: IML, APRESENTACAO: AMPOLA	UN	660	295	660	150	1765
2	6414.001.0021 ID 58096	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIFUNGICOS, PRINCIPIO ATIVO: NISTATINA, FORMA FARMACEUTICA: SUSPENSAO ORAL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 100000, UNIDADE: UI/ML, VOLUME: 50ML, APRESENTACAO: FRASCO, ACESSORIO: ACOMPANHA CONTA GOTAS	UN	6.420	1.440	600	0	8.460
3	6418.001.0019 ID 18014	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIPARASITARIOS, PRINCIPIO ATIVO: METRONIDAZOL, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 250, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO APLICAVEL	UN	11.520	3.200	2.160	0	16.880
4	6418.001.0013 ID 18017	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANTIPARASITARIOS, PRINCIPIO ATIVO: METRONIDAZOL, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 5, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 100ML, APRESENTACAO: FRASCO, ACESSORIO: N/A	UN	26.640	3.500	9.660	0	39.800
5	6438.001.0016 ID 58308	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: EXPECTORANTES, FLUIDIFICANTES E DESCONGESTIONANTES NASAIS, PRINCIPIO ATIVO: N-ACETILCISTEINA, FORMA FARMACEUTICA: PO GRANULADO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 600, UNIDADE: MG, VOLUME: N/A, APRESENTACAO: N/A, ACESSORIO: N/A	UN	17.700	0	2.400	0	20.100
		MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANALGESICOS NARCOTICOS,						







SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-08/007/101.124/2018

Data: 12/11/2018 Fls. _____

Rubrica: FLS 5075734-2

Fundação Saúde

		_						
6	6481.001.0023 ID18049	PRINCIPIO ATIVO: MORFINA SULFATO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 1, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 2ML, APRESENTACAO: AMPOLA ***	UN	7.920	0	1.200	0	9.120
7	6481.001.0019 ID 18045	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANALGESICOS NARCOTICOS, PRINCIPIO ATIVO: MORFINA SULFATO, FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 30, UNIDADE: MG ***	UN	4.920	0	600	0	5.520
8	6481.001.0021 ID 18047	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANALGESICOS NARCOTICOS, PRINCIPIO ATIVO: MORFINA SULFATO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 0,2, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 1ML, APRESENTACAO: AMPOLA ***	UN	1.800	800	1.860	0	4.460
9	6481.001.0027 ID 17992	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANALGESICOS NARCOTICOS, PRINCIPIO ATIVO: METADONA CLORIDRATO, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 10, UNIDADE: MG ***	UN	5.040	15.900	480	0	21.420
10	6481.001.0020 ID 18046	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANALGESICOS NARCOTICOS, PRINCIPIO ATIVO: MORFINA SULFATO, FORMA FARMACEUTICA: SOLUCAO INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 10, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: 1ML, APRESENTACAO: AMPOLA	UN	11.940	7.500	4.920	1.700	26.060
11	6481.001.0038 ID 85548	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANALGESICOS OPIOIDES, PRINCIPIO ATIVO: METADONA CLORIDRATO, FORMA FARMACEUTICA: INJETAVEL, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 10, UNIDADE: MG/ML, VOLUME: N/D, APRESENTACAO: AMPOLA, ACESSORIO: N/A ***	UN	360	0	360	0	720
12	6482.001.0006 ID 18024	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: ANSIOLITICOS E HIPNOSEDATIVOS, PRINCIPIO ATIVO: MALEATO DE MIDAZOLAM, FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 15, UNIDADE: MG, VOLUME: NAO APLICAVEL, APRESENTACAO: NAO APLICAVEL, ACESSORIO: NAO	UN	20.400	0	360	0	20.760







SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

Processo nº E-08/007/101.124/2018

Data: 12/11/2018 Fls. _____

Rubrica: FLS 5075734-2

Fundação Saúde

		APLICAVEL ***						
13	6487.001.0041 ID 58285	MEDICAMENTO USO HUMANO, GRUPO FARMACOLOGICO: PREPARACOES PARA TRATAMENTO DE FERIDAS E ULCERAS, PRINCIPIO ATIVO: SULFATO DE NEOMICINA+BACITRACINA ZINCICA, FORMA FARMACEUTICA: POMADA, CONCENTRACAO / DOSAGEM: 5+250, UNIDADE: MG/G+UI/G, VOLUME: 10G, APRESENTACAO:	UN	4.752	800	900	0	6.452
		BISNAGA, ACESSORIO: N/A						
14	6850.045.0010 ID 58272	SOLUCAO ESTERILIZANTE, AGENTE ESTERILIZANTE: ACIDO PERACETICO, CONCENTRACAO: 0,2% SOLUCAO	UN	504	0	72	0	576

RELAÇÃO DE ENDEREÇOS PARA ENTREGA DOS PRODUTOS				
Para solicitações da FUNDAÇÃO SAÚDE				
CGA	CGA Rua Luiz Palmier, 762, Barreto, Niterói – RJ.			
Para solicitações da FUNDAÇÃO SAÚDE				
UERJ	Av. 28 de Setembro, 77, Vila Isabel – Rio de Janeiro/CEP: 20551-900			
PMERJ	Rua Estácio de Sá, 20, Estácio – Setor de Farmácia do Hospital da Polícia Militar de Niterói/Rio de Janeiro			
FUNESBOM	Av. Bartolomeu de Gusmão, 850, São Cristóvão – Almoxarifado Médico e Farmácia 1º GSE			

Horário de Entrega: de 08 às 16hrs.



